

RØNNEHOVEDREDAKTION Nørregade 11-19 · 3700 Rønne · redaktion@bornholmstidende.dk
JOURNALISTER Henrik Nielsen 5690 3021
REDIGERING & LAYOUT Jane Ballisager 5690 3042

Det kom bag på børnene, hvor meget affald der bliver smidt i naturen. Foto: Natur- og Skovbørnehuset

De ældste børn fra Natur- og Skovbørnehuset afleverede selv det indsamlede affald på Bofa. Foto: Natur- og Skovbørnehuset



Skovbørnehuset ryddede op i skoven

Skovbørnehus ryddede op i skoven

Af Henrik Nielsen

MILJØ

Gode vaner er man aldrig for ung til at få, og børnene i Natur- og Skovbørnehuset på Vibegårdsvej har allerede lært, at det ikke er i orden at smide affald i naturen. De har også fundet ud af, at selv om det ikke er i orden, så er der stadig mange, der gør det.

I anledning af weekendens landsdækkende affaldsindsamling i Danmarks Naturfredningsforenings regi har Natur- og Skovbørnehuset haft fokus på affald, blandt andet ved at tale med børnene om det at smide affald i naturen. Det fortæller faglig pædagogisk leder Peter Cornelius Pedersen til Bornholms Tidende.

– En dag tog hele børnehaven af sted for at samle affald ind. Vi gik i området omkring vores børnehus og langs cykelstien. Vi blev meget overrasket over, hvor meget affald der bliver smidt i naturen, fortæller han.

Vigtigt at sortere

I forbindelse med indsamlingen fik personalet en god snak med børnene om, hvor dårligt det er for naturen med alt det affald.

– Vi snakkede om, at vi skal passe på naturen ved blandt andet at smide affald i skraldespanden, fortæller Peter Cornelius Pedersen.

Dagen efter affaldsindsamlingen tog de ældste børnehavebørn på tur til Bofa for at komme af med alt det affald, de havde fundet.

– Vi blev taget godt imod af Bofa-manden, som fortalte, hvilke containere vi skulle smide poserne i. Han fortalte også, at det er vigtigt at sortere affaldet. Vi sluttede af med vand og en småkage, inden turen gik hjem igen med bus, fortæller Natur- og Skovbørnehusets faglig pædagogiske leder.



Natur- og Skovbørnehusets børn deltog i Danmarks Naturfredningsforenings affaldsindsamling. Foto: Natur- og Skovbørnehuset